Turismo do Douro, que visa criar as condições para garantir uma atuação conjunta que 

tem por objetivo promover uma articulação de esforços para dinamização integrada de 

iniciativas de formação, informação e apoio ao desenvolvimento empresarial da região, 

no valor de 16.000,00€ (dezasseis mil euros). 

Deliberação: Aprovado, por unanimidade, nos termos propostos. 

30-ASSUNTO: ALTERAÇÃO À ATRIBUIÇÃO DE BENEFÍCIOS FISCAIS A PRÉDIOS 

URBANOS OBJETO DE REABILITAÇÃO URBANA (COD 48) 

Presente à reunião a proposta de deliberação n.º 265/48/2017, do senhor Presidente da